2021年 10月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化
(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  代表取締役社長  二之夕 裕美
（コード番号 6995  東証・名証第１部）

問合せ先 経理部長 篭橋 榮治
TEL  (0587) 95－5211

2022年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

１．業績予想値と実績値との差異および業績予想の修正について
 2021年７月 29日に公表しました 2022年３月期第２四半期連結累計期間（2021 年４月１日～2021年９
月 30 日）の業績予想値と本日公表の決算値において差異が生じましたのでお知らせいたします。
 加えまして、2021 年 7 月 29 日に公表しました 2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022 年３月 31
日）の業績予想値を修正いたしましたのでお知らせいたします。

（１）2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異
（2021年４月１日～2021年９月 30日）                                         (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 245,000 10,000 10,500 6,500 71円 20銭

実 績 値(Ｂ) 231,124 6,903 8,171 5,103 55円 90銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) △13,876 △3,097 △2,329 △1,397

増 減 率(％) △5.7 △31.0 △22.2 △21.5

(ご参考)
 前期第２四半期実績
(2021年３月期第２四半期)

期)

182,536 △4,872 △3,379 △2,612 △28円 63銭

（２）2022年３月期通期連結業績予想の修正
 (2021年４月１日～2022年３月 31日)                                         (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 495,000 22,000 23,000 15,000 164円 31 銭

今回修正予想(Ｂ) 480,000 15,000 16,500 11,500 125円 97 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) △15,000 △7,000 △6,500 △3,500

増 減 率(％) △3.0 △31.8 △28.3 △23.3

(ご 参 考 )前 期 実 績

（ 2021 年３月期）
440,061 14,045 19,011 12,026 131円 77 銭

（３）差異および修正の理由
2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、客先の「感染症拡大に伴う部品不足」と

「半導体不足」に起因する生産台数減少の影響に加え、材料費高騰もあり、売上高・利益について前回予
想値を下回りました。
通期連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の実績及び直近の客先生産台数減少と

材料費高騰の影響などを踏まえ、上記のとおり業績予想値を修正いたします。なお、下期の為替レートは
１US$＝105円、１ユーロ＝130円を前提としております。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以  上